bonis ipsius Lado patris sui egerit, Ter- 
cias autem Capituli Ecclesie Orodiensis similiter in pargameno 
patenter Sigillo eiusdem Capituli pendenti confectas diuisio- 
nales in Anno domini millesimo Quadringentesimo Septuage- u?5. 
simo quinto emannatas significantes quod prenominatus olim 
Nicolaus de Byzere fratrem Carnalem Ladislaum nomine 
liabuerit, et idem Nicolaus de Byzere filium Nicolaum voca- 
tum babuisset dictusque alter Ladislaus films prefati olim 
Lado extitisset et diuisio bonorum et Jurium eorum posses- 
sionariorum in predictis possessionibus babitorum inter ipsum 
olim Ladislaum de Byzere et prefatum olim Ladislaum de By
zere fratrem Carnalem eiusdem abvna, ac Memoratum condam 
alterum Ladislaum filium Sepefati olim Lado partibus ab alia 
facta fuisset. Quartas Capituli Ecclesie Chanadiensis dominica 
die inuocauit Anni dniMillesimiQuadringentesimiseptuagesimi u í 5. 
quinti Transacti preterita similiter in pargameno patenter con- febr. 12. 
fectas Sigilloque eiusdem Capituli cordula sericea appenso mu- 
nitas que exprimebant, Quod prefatus condam Ladislaus filius 
dicti olim Lado filium habuisset Georgium nomine, Quintas Ca
pituli Ecclesiq orodiensis feria quarta proximapost dominicam 
Letare in Anno domini Millesimo Quadringentesimo Nonage 
simo quinto in pargameno Sigillo eiusdem Capituli cordula 
sericea appenso consignatas, exprimontes Quod annotatus con
dam Georgius de byzere alias gaman dictus filios babuisset 
Nicolaum et Andreám de Byzere similiter gaman cognomina- 
tos, Sextas Egregiorum condam Michaelis Lazar et Blasy de 
Plugoivicza vicebanorum Zewriniensium, et Michaelis de Za- 
latna Judicis Nobilium districtus Karansebes que demonstra- 
bant, quod sepedictus Ladislaus fráter carnalis dicti olim 
Nicolai de byzere Joannem babuisset filium, Septimas Nobilis 
Gasparis Blyessy Jurati notary minoris Cancellarie nostro 
ad Literatorium mandátum nostrum Relatorium septem Nobi- 
lium fassiones Juramento mediante rigore Literarum nostra- 
rum compulsoriarum exactas in se continentes, Qui quidem 
Nobiles concordi voce fassi fuissent scire Quod prefatus Joan
nes filius olim Ladislai de Byzere habuisset filium Petrum,
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cuius filius fuisset prefatus condam Joaunes, per cuius delbe- 
tum prenomiuatus Caucellarius noster bona eiusdem pro sc 
impetrasset, octauas verő et vltimas Nobilis Blasy Chakauy 
similiter Jurati minoris Cancell ark; nostrq Notary Eelatorias 
clause sub Sigillo suo in papyro confectas ac ad Literatorium 
mandátum nostrum maiestati nostrq Rescriptas, sex nobilium 
sessiones in se contiuentes qui concorditer . . . .  bantur Nico- 
laum gaman, filium annotati condam . . . .  ygam fuisse genito- 
rem prefati petri gaman alias Byzerei in causam attracti et 
contradicentis, Deinde idem procurator in causam attractorum 
As(ser)uit in liunc modum, Quod vltra preuotatas porcioncs 
possessionarias Trium possessionum nomina continerentur iu 
Literis Statutorys pro parte dicti Oancellary nostri Actoris 
donatary, Emannatis videlicet vtraque P  e s t h y e n et B e s n a 
vocatarum in districtu Sebes et Comitatu Tliemesiensi exi
st encium liabitarum, Quarum mencio non esset in pretactis 
diuisionalibus maiorum predictorum contrádictorum, Et licet 
easdem neque ipsi in causam attracti, nequo vero Joannes 
Byzerey premortuus possedisset vnquam, Nicliilominus tarnen 
eedem possessiones emptici§ forent, et in verificacionem Asser- 
cionis eorum Literas factum eoruudem Taugenciuni producere 
vellent, Et hys dictis prenomiuatus procurator in causam 
attractorum, presentauit nobis Literas priuilegiales Capituli 
Ecclesie orodiensis in pargameno inpendenti sub sigillo eiusdem 
in Anno domini Millesimo Quadringcntesimo quadragesimo 
quin to confectas, et emannatas que dcclarabaut, Quod Egrc- 
gius olim Oliristopborus de Rakouycza easdem tres possessio
nes in et pro ducentis ilorenis puri auri veri et dusti ponderis 
prefato olim Nicolao de Byzere et per eum altero Nicolao 
lilio eiusdem porpetuo Juris titulo dedisset, et veudidisset. 
Quarumquidem Literarum producciouibus et genelogie pre- 
declarate verificacio factis, iterum Idem Laurencins Tetey 
procurator dictorum in causam attractorum subiunxit in liunc 
modum, Quod in decretis super iure consuetudinario Regui 
nostri Hungarie editis contineretur vt post ducentos Tre- 
centos et vlteriores Annos si quis Literis diuisionalibus 
comprobare posset, se in bonis alicuius deficientis poicio- 
nem per diuisionem sequestratam, et sortitam possidere,
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et se alterius diuidendis heredem esse. ex tunc non ad 
fiscum nostrum Regium séd in heredem eius. qni cum defici- 
ente diuisionem fecerat, deuolui debent, propterea priori pro- 
testacione super vlteriori termino producedone Literarmn 
salua permanente exparte prefati actoris per nos in premissis 
.ludicium et dusticiam supplicaret administrari. Quo Aiulito 
Memoratus Joannes Chanady procurator dicti Cancellarv 
uostri actoris in persona eiusdem Respondit ex aduerso Quod 
si prefatis in causam attractis vlterior terminus ad produ- 
ceuda priuilegia per nos dabitur, extunc bona porciones ac 
Jura possessionaria predeclarata iuxta contenta decreti, ad 
manus sequentes dari optaret Allegans preterea Quod quoniam 
ex L'iteris donacionalibus prefati condarn domini Sigismundi 
imperatoris Romanorum pre exhibitis cons tarét, quod condarn 
Nicolaus de Byzere vuiuersa bona dicti olim (Lad)o fratris 
sui patruelis per nótám infidelitatis pro se impetrasset, ob 
hoc eadem bona per nótám infidelitatis e(ssent) amissa in 
Reliquos heredes iure sueqessorio condescendi non potuerunt, 
neque debuerunt, séd per . . . m note infidelitatis quantum 
ad deuolucionem bonorum in alterutrum, dictos olim Nicolaum 
de Byzere et Ladislaum fratrem eiusdem Carnalem (a) prefato 
d udum Lado alienos sanguine reputaudos ( . . . )  hoc bona 
pretacta per defectum heredis di(nisiona)lem Ladislai de 
Byzere in fiscum nostrum Regium et facto deuolui et coudes- 
cendi deberet, nisi forte m . . .  . contractum sese fecisse et 
ilhid consensu Regio xtatuisse comprobauerint, Literis enim 
super absohicione note infidelitatis emannatis in Transsumpto 
Literarum dicti condarn domini Joanuis de Hwnyad guberna- 
toris conteutis, tanquam Transsumpcionalibus in Judicio Lo- 
ciundare non deberet, Addidit insuper Quod prefati contradi
ctors g e n  e 1 o g  i am i p s o r  um a d  T r u n c u m  d e d u -  
e e r e  d e b e r e n t et si eo deferre nequirent extunc genelo- 
gia ipsorum contradictorum ad presens exhibita nullius mo- 
menti esset, hoc percepto dictus procurator in causam attra- 
cforum, replicauit in Contrarium quod Litere pre exhibite 
non simplices l'ranssumpcionales, séd sub Sigillo Tani excel- 
lentissimi viri scilicet condarn domini Joanuis de Hwnyad 
gubernatoris de cuius Authoritate et integritate nunquam

3 1 8 OKLEVELEK

fuisset dubitatum emannate forent, ob hoc vigorose essent. 
genelogiamque ipsorum Etsi non a Trunco Tarnen a fratribu-. 
patruelibus originis ipsorum Literis autenticis sufficienter de- 
clarasset, Quia dictos olim Ladislaum de Byzere proauum 
prefati condam Joannis Byzerey in semine destituti fratrem 
patruelem memorati olim Lado báni (igy) dictorum Petri et 
Francisci gaman in causam attractorum et fratrum suoruni 
prenominatorum fuisse comprobaret. Hys sic existentibus 
idem procurator vtrarum parcium in personis eorundem suis 
partibus per nos in premissis Juris equitatem Justicieque 
complemeiitum suplicarunt elargiri. Yerum quia prenominati 
olim Lado, Aba(uu)s dictorum petri, Ladislai, Francisci et 
Georgy gaman alias Byzerey in causam attractorum, fratris 
patruelis dicti olim Ladislai de Byzere proaui, Memorati 
Joannis Byzerey sine semine e medio sublati, fuisse Bona 
autem eiusdem, Lado licet dictus olim Nicolaus de Byzere 
fráter suus patruelis, in prescripto Anno domini Millesiuio 
Quadriugentesimo Tricesimo Tercio, a prefato condam domino 
Sigismundo Imperatore, per notam infidelitatis sinistre tarnen 
exponentis, pro se impetrauerit, Idem Tarnen Lado Ladislao 
filio suo procurante, de Crimiue et Labe huiusmodi infidelita
tis, Tempore prefati condam domini Alberti Regis, medi.auti- 
bus Attestacionibus vniuersorum Nobilium et Keneziorum 
districtus Sebes in  i u d i c i 0 p r e f a t o r u m  C o m i t u i u  
T b e m e s i e n s i u m  i u r e  me  di  a n t e  a b s o l u t  u m ex-  
t i t i s s e. Et post legittimam absolucionem, diuisionem'bono
rum pretactorum Juriumque et porcionum possessiouariorum 
in Anno domini Millesimo Quadringentesimo Septuagesimo 
quinto inter memoratum olim . . . .  de Byzere, proauum 
dicti condam Joannis de Byzere sine semine deficientis ab vna 
ac alter(um Ladislau)m filium dicti Lado de Byzere similiter
........................... causam attractorum secutam et peractam,
. . . ipsosque petrum et Franciscum gaman in causam attra- 
cto et fratribus eorum carnalibus Legittimos heredes d . . . 
Ladislai fily Lado diuendendis existere, easdemque porcioues 
possessionarias per diuisionem in eisdem factas parentibus in 
causam attractorum cessas et prouentas in prescntique eosdem 
in causam attractos possidere et dominium earundem . . .
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mnasse, ex eoque bona illa in fiscum nostrum Regium m(inim)e 
deuoluta esse comperiebatur manifeste. Propter quod dictus 
Oancellarius noster actor et per ipsum aly eciam fratres sui 
germani prenotati a Totali accione et acquisicione sua ceci- 
disse, preinsertasque Literas nostras introductorias et Statu- 
torias pariter et donaciouales pro parte dicti Cancellary nostri 
actoris. emannatas simul cum cunctis earum processibus qua- 
litercunque et sub quibuscunque formis verborum emanuatis, 
Inuigorosas reddi cassarique et inualidari. ydemque iu causam 
attracti causa iu presenti ab vlteriore impeticioue dicti Acto
ris absolui et exonerari pretactasque porcioues possessionarias 
annotati condam Joannis de Byzere, in prescriptis possessioni- 
bus et Comitatibus existentes habitg, in prefatos Petrum et 
Franciscmn gamau fratresque eorum Carnales prenotatos, 
tanquam veros et Legittimos heredes dicti condam Joannis 
de Byzere deíicientis denolui et coudescendi, et Manibus 
eorimdem (persoluta prius, per ipsos dote pretactc domine 
Gathering primum Egregy condam petri de byzere patris dicti 
Joannis de byzere Relicte Nunc verő consorti prouidi Iwon 
fily condam prouidi opryan dicta bona impetrata possidentis 
de iure sibi proucniente) dari et assignari perpetuoque possi- 
dendas Reliqui debere nobis ac prefatis dominis Oonsiliarys 
Juris peritis et prestantibus viris Magistrisque protbouotarys 
et Juratis sedis nostre Judiciarie assessoribus nobis cum in 
discussione et examine presentis caus§ constitutis et existen- 
tibus ex premissis cernebatur perspicue De eorundem igitur 
consilys prematuris, et sana deliberacione Memoratum Can- 
ccllarium nostrum actorem et per eum prelibatosque fratres 
snos germanos ab accione prenotata cecidisse prenarratasque 
Literas nostras donacionales pariter et statutorias, pro parte 
eiusdem et germanorum suorum confectas et emannatas vanas 
cassas et viribus destitutas, eosdemque in causam attractos ab 
vlteriori impeticione dicti actoris quietos et expeditos ac modis 
omnibus absolutos pretactasque (»possessiones« hiányzik) pos
sessionarias sepefati condam Joannis de byzere in prenotatis 
possessionibus b y z e r e ,  K a l o w a ,  p 1 e s e  vna cum curia 
nobilitari ibidem kabita, item A l s o w o r c h o r o w a  K e o -  
z e p w o r c h o r o w a  f e l s e w  w o r c l i o r o  wa,  R a w n a
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G 1 a m 1) o k a, Me l l ,  Z 1 a t e n a, o li a b y c z a, f  e 1 s o v- 
m y h e l e n c z ,  h a n z a r o w a  b o l w a s n y c z a ,  a p a  cl y a, 
L a c z k a n ,  Z a c l i e l ,  T e r n o w a ,  B r a t o w a ,  M y 
k o  1 c z ,*) item integrampossessionem K e w z e g  inComitatu 
de Krasso, cuncta etiam alia bona et iura possessionaria 
eiusdem Joannis Byzerey vbilibet et in quibuscunque Comi- 
tatibus Regni nostri Hungarie et Transyluanie existentes 
habitus, simulcum cunctis earundem vtilitatibus et pertinencys 
quibuslibet Memoratos in causam attractos et fratres eorum 
Garnales deuolutas (et) condescensas manibusque eorundem 
lieredumque Legittimorum et successorum ipsorum persoluta 
prius vt premittitur dote prefatf domine Catherine eadem 
bona possidentis ipsi de iure proueniente) dandas assiguan- 
das perpetuoque possidendas iure ipsis in premissis incum- 
bente Relinquendas esse iudicando decreuimus et commisimus. 
prout decernimus et committimus per presentes iure et iusti- 
cia vigoreque et Testimonio presencium mediante, Datum 
Albe; .Julie; in die festő Beate; Elizabeth vidue; Anno domini 
Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Tercio.